1

2022年 4月 14日

各 位

会社名    スターゼン株式会社

代表者名   代表取締役社長 横田 和彦

コード番号   8043（東証プライム）

問合せ先   執行役員 経営本部長 奥村 浩明

(TEL 03-3471-5521)

株式会社大商金山牧場との資本業務提携に関するお知らせ

当社は、株式会社大商金山牧場（以下「大商金山牧場」という。）と資本業務提携契約を締結しました

ので、下記の通りお知らせいたします。

なお、本件は適時開示の軽微基準に該当するため、開示事項を一部省略して記載しております。

記

1．資本業務提携の目的

   大商金山牧場は東北地方において、主に豚の生産、食肉の部分肉加工・アウトパック加工、加工

食品の製造、ならびにこれらの卸売を行う企業です。

当社と大商金山牧場は、本資本業務提携をきっかけに互いの商品をそれぞれのネットワークを通

じて販売することや、商品の共同提案、将来的には両社の拠点・機能・人的資源の共同活用による

事業効率化等を図り、ひいては両社の企業価値向上を目指します。

   また、大商金山牧場は地域貢献活動や、循環型農業をはじめとした環境負荷低減への取り組みを

積極的に行っております。大商金山牧場の取り組みは当社が目指す SDGs を意識した持続可能な経

営を実践するうえで学ぶべき点も多く、本資本業務提携を通じ SDGs の達成に資する取り組みをさ

らに加速させてまいります。

2．資本業務提携の内容等

(1) 資本業務提携の内容

①東北エリアを中心とした営業面の相互補完による販売拡大

②食肉及び食肉加工品等の相互供給

③拠点・機能・人的資源の相互補完

④SDGs に係る施策推進における相互協力

(2) 出資の概要

当社は、2022年 4月 1日に、大商金山牧場の発行済株式の 34.0％を取得いたしました。

2

3．本提携の相手先の概要（2022年 3月 31日時点）

(1)  名称 株式会社大商金山牧場

(2)  所在地 山形県東田川郡庄内町家根合字中荒田 21-2

(3)  代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小野木重弥

(4)  事業内容 豚の生産飼育・部分肉製造、食肉アウトパック、食肉加工品製造、

食肉・加工食品卸売 等

(5)  設立年月日 1979年 7月

(6)  上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当社は当該会社と商品売買の取引関係がありま

す。

関連当事者への

該当状況

該当事項はありません。

4．日程

(1)  契約締結日 2022年 3月 31日

(2)  株式取得日 2022年 4月 1日

5．今後の見通し

  当社の 2023年 3月期業績への影響は軽微なものと見込んでおりますが、中長期的には当社グルー

プの企業価値向上に資するものと考えております。

以  上